АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Рошаль

Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2018 году
субсидий из бюджета городского округа Рошаль муниципальным

бюджетным учреждениям городского округа Рошаль
на оплату расходов, связанных с участием обучающихся в творческих

мероприятиях, конкурсах и фестивалях межрегионального, федерального,
международного уровня

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Московской области от 19.12.2017 J4°214/2017-03 «О бюджете
Московской области на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
Уставом городского округа Рошаль Московской области, Решением Совета
депутатов городского округа Рошаль Московской области от 14.12.2017
№1/45 «О бюджете городского округа Рошаль на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов» и в целях реализации Муниципальной программы
городского округа Рошаль «Муниципальное управление в городском округе
Рошаль» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации
городского округа Рошаль от 07.10.2016 №735 и Муниципальной программы
городского округа Рошаль «Развитие образования и воспитание в городском
округе Рошаль» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением
Администрации городского округа Рошаль 07.10.2016 №731

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования в
2018 году субсидий из бюджета городского округа Рошаль муниципальным
бюджетным учреждениям городского округа Рошаль на оплату расходов,
связанных с участием обучающихся в творческих мероприятиях, конкурсах и
фестивалях межрегионального, федерального, международного уровня.

2. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из бюджета
городского округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям
городского округа Рошаль на оплату расходов, связанных с участием
обучающихся в творческих мероприятиях, конкурсах и фестивалях
межрегионального, федерального, международного уровня, на 2018 год.

3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль (Маслова
Е.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Рошальский вестник».

4. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль
(Кирсанова Н.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин

Администрации

/ с у '  A f fПорядок
предоставления и расходования в 2018 году субсидий ИЗ ̂ вдджетД'.1¥)родского округа

Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль на оплату
расходов, связанных с участием обучающихся в творческих мероприятиях, конкурсах и

фестивалях межрегионального, федерального, международного уровня

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования в 2018
году субсидий из бюджета городского округа Рошаль муниципальным бюджетным
учреждениям городского округа Рошаль на оплату расходов, связанных с участием
обучающихся в творческих мероприятиях, конкурсах и фестивалях межрегионального,
федерального, международного уровня (далее -  субсидии).

2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа Рошаль,
предусмотренных для предоставления субсидий, является Администрация городского
округа Рошаль.

3. Субсидии учреждениям предоставляются в пределах доведённых лимитов
бюджетных обязательств в соответствии с Решением Совета депутатов городского округа
Рошаль Московской области от 14.12.2017 №1/45 «О бюджете городского округа Рошаль
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и в целях реализации
Муниципальной программы городского округа Рошаль «Муниципальное управление в
городском округе Рошаль» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением
Администрации городского округа Рошаль от 07.10.2016 №735 и Муниципальной
программы городского округа Рошаль «Развитие образования и воспитание в городском
округе Рошаль» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации
городского округа Рошаль 07.10.2016 №731

Предоставление субсидий осуществляется в порядке, установленном для исполнения
бюджета городского округа Рошаль по расходам.

4. Субсидии расходуются муниципальными бюджетными учреждениями городского
округа Рошаль (далее - учреждения) на оплату расходов, связанных с участием
обучающихся в творческих мероприятиях, конкурсах и фестивалях межрегионального,
федерального, международного уровня, в том числе на:

организационные сборы;
оплату проезда к месту проведения мероприятия и обратно;
оплату проживания;
оплату питания.
5. Критерием отбора для предоставления субсидии является наличие заявки

учреждения на участие в творческих мероприятиях, конкурсах и фестивалях
межрегионального, федерального, международного уровня.

6. Субсидии учреждениям предоставляются при условии наличия двухстороннего
соглашения о взаимодействии по оплате расходов, связанных с участием обучающихся в
творческих мероприятиях, конкурсах и фестивалях межрегионального, федерального,
международного уровня, заключенного между Администрацией городского округа
Рошаль и учреждением.

7. Размер субсидии н-му учреждению рассчитывается по формуле:

8н = С хЧ  + Ж х К д х Ч  + П х К д х Ч  + Рорг х Ч , где

SH -  размер субсидии н-му учреждению;

С -  стоимость проезда обучающихся к месту проведения мероприятия и обратно, по
тарифам, установленным на перевозку пассажиров в РФ;

Ж -  стоимость проживания обучающихся -  участников творческих мероприятий,
конкурсов и фестивалей межрегионального, федерального, международного уровня в
сутки, размер которого устанавливается муниципальными правовыми актами городского
округа Рошаль;

Кд -  количество дней проведения творческих мероприятий, конкурсов и фестивалей
межрегионального, федерального, международного уровня;

П -  стоимость питания обучающихся -  участников творческих мероприятий,
конкурсов и фестивалей межрегионального, федерального, международного уровня в
сутки, размер которого устанавливается муниципальными правовыми актами городского
округа Рошаль;

Рорг -  размер разового организационного сбора на 1 участника, установленный
организатором творческих мероприятий, конкурсов и фестивалей межрегионального,
федерального, международного уровня;

Ч -  прогнозируемая численность обучающихся -  участников творческих
мероприятий, конкурсов и фестивалей межрегионального, федерального, международного
уровня.

7.1. Общий размер субсидий для всех н-ых учреждений определяется по формуле:
§общ. Si+S2+...+SH, где
Бобщ,- общий размер субсидий для всех н-ых учреждений;
SH -  размер субсидии, предусмотренный н-ому учреждению.

8. Учреждения представляют в отдел образования Администрации городского округа
Рошаль отчёт о расходовании субсидии по форме согласно приложению №1 к настоящему
Порядку.

9. Отдел образования Администрации городского округа Рошаль представляет в
Финансовое управление Администрации городского округа Рошаль отчёт о расходовании
субсидий по форме и в сроки согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

10. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и
несвоевременность представляемых сведений, за нецелевое использование субсидий в
соответствии с федеральным законодательством, законодательством Московской области
и нормативными правовыми актами городского округа Рошаль возлагается на
учреждение, отдел образования Администрации городского округа Рошаль.

11. Субсидия, полученная учреждением из бюджета городского округа Рошаль и не
использованная в текущем финансовом году, используется учреждением в очередном
финансовом году на те же цели при наличии потребности в субсидии в соответствии с
решением Администрации городского округа Рошаль.

При установлении главным распорядителем средств бюджета городского округа
Рошаль, предоставившим субсидию учреждению, отсутствия в очередном финансовом
году потребности в субсидии, её неиспользованный остаток подлежит возврату в доход
бюджета городского округа Рошаль.

12. Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляется
Администрацией городского округа Рошаль, Финансовым управлением Администрации
городского округа Рошаль и соответствующим органом государственной власти
Московской области в соответствии с их полномочиями.

постановлением Администрации
городского округа Рошаль

%о — у — y v  .Ъ,
< Я , \  Л  /Распределение субсидий из бюджета городёкргсгокруга Рошаль муниципальным

бюджетным учреждениям городского округа Рошаль на оплату расходов, связанных
с участием обучающихся в творческих мероприятиях, конкурсах и фестивалях

межрегионального, федерального, международного уровня, на 2018 год

№
п/п

Наименование МОБУ Общий объём субсидии
(тыс. рублей)

1. Муниципальное образовательное бюджетное
учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества «Гармония»
городского округа Рошаль Московской
области

70,00

2. Нераспределенный остаток 0,00
Итого 70,00

Приложение № 1
к Порядку предоставления и расходования в
2018 году субсидий из бюджета городского
округа Рошаль муниципальным бюджетным
учреждениям городского округа Рошаль на
оплату расходов, связанных с участием
обучающихся в творческих мероприятиях,
конкурсах и фестивалях межрегионального,

Отчёт % ^ Р о ц с ^ °
о расходовании субсидии из бюджета городского округа Рошаль муниципальным

бюджетным учреждениям городского округа Рошаль на оплату расходов, связанных с
участием обучающихся в творческих мероприятиях, конкурсах и фестивалях

межрегионального, федерального, международного уровня

(наименование муниципального общеобразовательного учреждения)
за 2018 г.

(в рублях, копейках)
Предусмотрено

средств
субсидии в
бюджете

городского
округа Рошаль

на год

Получено
средств

субсидии
из

бюджета
городского

округа
Рошаль

Остаток
средств

субсидии в
бюджете

городского
округа

Рошаль на
начало

года

Произведено расходов Остаток
субсидии
на конец

отчётного
периода

0

Ь

Количество
бучающихся
- участников
творческих
юроприятий,
конкурсов и
фестивалей,

чел.,
(справочно)

Фактические
расходы

Кассовые
расходы

1 2 3 4 5 6=2+3-5 7

Руководитель учреждения___________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель_________________________
(ФИО)

Периодичность предоставления отчёта: ежеквартальная.
Срок предоставления отчёта: до 13 числа месяца, следующего за отчётным периодом,
заполняется нарастающим итогом.

Приложение № 2
к Порядку предоставления и расходования в
2018 году субсидий из бюджета городского
округа Рошаль муниципальным бюджетным
учреждениям городского округа Рошаль на
оплату расходов, связанных с участием
обучающихся в творческих мероприятиях,
конкурсах и фестивалях межрегионального,

тународного уровня

отдела образования Администрации городского округа Рошаль
о расходовании субсидии из бюджета городского округа Рошаль муниципальным

бюджетным учреждениям городского округа Рошаль на оплату расходов, связанных с
участием обучающихся в творческих мероприятиях, конкурсах и фестивалях

межрегионального, федерального, международного уровня
за 2018 г.

(в рублях, копейках)
Наименование
муниципально

го
общеобразоват

ельного
учреждения

Предусмотрено
средств

субсидии в
бюджете

городского
округа Рошаль

на год

Получено
средств

субсидии из
бюджета

городского
округа
Рошаль

Остаток
средств

субсидии в
бюджете

городского
округа

Рошаль на
начало года

Произведено расходов
Фактические

расходы
Кассовые
расходы

1 2 3 4 5 6
Итого:

Начальник отдела образования
Администрации городского округа Рошаль

(подпись) (расшифровка
подписи)
Исполнитель_________________________

(ФИО)

Периодичность предоставления отчёта: ежеквартальная.
Срок предоставления отчёта: до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом,
заполняется нарастающим итогом.